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KGW „Kalina” ma już 55 lat

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Kalina” z Jastrzębia, Kuźnicy, Gęzyna i Poraja świętowały jubileusz 55-lecia.
Najpierw działały osobno, teraz wspólnie.

Koło powstało z inicjatywy Stanisławy Rauk, która założyła KGW w Jastrzębiu w 1962 roku. Przez lata kobiet chętnych
do działania w KGW nie brakowało. Przed kilkunastoma laty doszło do połączenia KGW z Jastrzębia i Kuźnicy Starej.
Od tego  czasu  działają  wspólnie.  W latach  80.  panie  zaczęły  toczyć  bardziej  rozrywkowe życie  niż  wcześniej.
Organizowały wieczorki taneczne, spotkania przy kawie. Jedną z imprez, w której zawsze brały udział, były dożynki.
Wtedy  organizowano  je  w  każdej  wsi.  Od  wielu  lat  panie  śpiewają  i  występują  z  tym samym instruktorem -
Zdzisławem Zasuniem z Żarek letniska, który potrafi zagrać chyba na każdym instrumencie. Koło Gospodyń Wiejskich
ma zespół śpiewaczy występujący pod nazwą „Kalina”. Występują na gminnych i powiatowych imprezach, wszędzie
tam gdzie je zaproszą, a występów nie brakuje. W sobotę świętowały swoje pięćdziesięciopięciolecie. Huczna impreza,
jak na KGW przystało, odbyła się w Budynku Wielofunkcyjnym w Jastrzębiu. Przybyły na nią zaprzyjaźnione koła z
gminy  Poraj  –  „Choronianki”,  „Malwy”  i  Jurajska  Kapela  Biesiadna,  wójt  Łukasz  Stachera,  wicewójt  Katarzyna
Kaźmierczak, wicestarosta Anna Socha – Korendo, ks. Marek Latos, przewodniczący Rady Gminy Andrzej Pawłowski,
dyrektor GOK Magdalena Ryziuk – Wilk, kierownik Andrzej Kozłowski, sekretarz Gminy Maria Magdalena Gurbała,
skarbnik Anna Kukla, sołtys Edward Kuc i Bożena Słabosz inspektor z Urzędu Gminy. Swój jubileusz 90-lecia urodzin
obchodziła również jedna z członkiń koła pani Stanisława Kaźmierczak. Dziś aktywnie w kole działają: Jolanta Zalega,
Danuta Ryczek, Danuta Rarok, Hanna Szymańska, Wanda Kukla, Teodora Kostarczyk, Teresa Ociepka, Irena Musialik,
Barbara Pocztowska, Zdzisława Pluta, Albina Jeziorowska, a seniorkami koła są: Krystyna Chwist, Danuta Wygaś,
Stanisława Rauk, Zdzisława Kos, Janina Jarkiewicz i  Stanisława Kaźmierczak. Była cała masa życzeń, zaśpiewały
Jubilatki i panie z poszczególnych kół, wspierane czasem muzycznie przez mężczyzn. Nie obyło się bez wspaniałego
tortu, a na stołach gościły potrawy przygotowane przez panie.


